

6.34	2504	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM (2"), TIPO SEAL/TUBO	m	550,00	R\$	9,02	R\$	11,21	R\$	6.163,05
6.35	39128	SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	pc	280,00	R\$	1,32	R\$	1,64	R\$	459,15
6.36	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2016	pc	30,00	R\$	6,63	R\$	8,24	R\$	247,09
6.37	91943	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	pc	4,00	R\$	16,28	R\$	20,22	R\$	80,90
6.38	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	pc	7,00	R\$	10,40	R\$	12,92	R\$	90,44
6.39	Cotação		Condutete de alumínio tipo múltiplo Ø3/4" com tampa e tomada padrão brasileiro 10A	pc	120,00	R\$	3,94	R\$	4,89	R\$	587,36
6.40	1872	SINAPI	Condutete de alumínio tipo múltiplo com tampa Ø3/4"	pc	45,00	R\$	1,60	R\$	1,99	R\$	89,45
6.41	43430	SINAPI	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO, SEM FUNDO, QUADRADA, DIMENSÕES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	pc	2,00	R\$	126,16	R\$	156,73	R\$	313,46
6.42	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2017	pc	1,00	R\$	70,95	R\$	88,14	R\$	88,14
6.43	Cotação		Socla esquadrosa	pc	1,00	R\$	450,00	R\$	559,04	R\$	559,04
6.44	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF_12/2020	pc	1,00	R\$	23,88	R\$	29,67	R\$	29,67
6.45	43003	SINAPI	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO, TERMOPLÁSTICO - MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL)	pc	1,00	R\$	173,80	R\$	215,91	R\$	215,91
6.46	Cotação		Armação secundária com 2 isoladores rodina	pc	1,00	R\$	150,00	R\$	186,35	R\$	186,35
6.47	14166	SINAPI	POSTE COMICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 125* MM	pc	1,00	R\$	1.497,07	R\$	1.859,81	R\$	1.859,81
6.48	Cotação		Armação de aço galvanizado nº 12AWG	kg	0,50	R\$	33,00	R\$	41,00	R\$	20,50
7. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS											
7.1	89356	SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	m	96,30	R\$	21,18	R\$	26,31	R\$	2.586,46
7.2	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, AF_12/2014	pc	18,00	R\$	40,53	R\$	50,35	R\$	906,31
7.3	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	pc	48,00	R\$	8,59	R\$	10,67	R\$	512,23
7.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	pc	38,00	R\$	12,00	R\$	14,91	R\$	566,49
7.5	102613	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2021	pc	2,00	R\$	467,82	R\$	581,17	R\$	1.162,35
7.6	102617	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2021	pc	2,00	R\$	2.535,03	R\$	3.149,27	R\$	6.298,54
7.7	102111	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2020	pc	1,00	R\$	721,61	R\$	896,46	R\$	896,46
7.8	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIÇOS, AF_10/2015	m	45,00	R\$	29,70	R\$	36,90	R\$	1.660,33
7.9	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	PC	11,00	R\$	10,43	R\$	12,86	R\$	142,53
7.10	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	PC	4,00	R\$	7,59	R\$	9,43	R\$	37,72
7.12	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	6,00	R\$	338,63	R\$	420,68	R\$	2.524,08
7.13	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	14,00	R\$	480,47	R\$	596,89	R\$	8.356,43
7.14	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	14,00	R\$	61,95	R\$	76,96	R\$	1.077,45
7.15	100863	SINAPI	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	4,00	R\$	490,71	R\$	609,61	R\$	2.438,44
7.16	95546	SINAPI	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS, INCLUSO FIXAÇÃO, AF_01/2020	PC	6,00	R\$	112,85	R\$	140,19	R\$	841,16
7.17	11795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUBA OU OUTROS EQUIVALENTE DA REGIÃO, E = 2,5' CM	M2	6,48	R\$	398,49	R\$	495,04	R\$	3.207,89
7.18	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	14,00	R\$	133,85	R\$	166,28	R\$	2.327,95
7.19	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	1,00	R\$	117,09	R\$	145,46	R\$	145,46
7.20	86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	PC	1,00	R\$	173,87	R\$	216,00	R\$	216,00
7.21	89714	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	m	64,13	R\$	54,51	R\$	67,72	R\$	4.342,74
7.22	89712	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	m	50,71	R\$	28,01	R\$	34,80	R\$	1.764,55
7.23	89711	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	m	43,09	R\$	18,84	R\$	23,40	R\$	1.008,52
7.24	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	9,00	R\$	28,78	R\$	35,75	R\$	321,78
7.25	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	35,00	R\$	9,66	R\$	12,00	R\$	420,02
7.26	10908	SINAPI	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDÁVEL, 100 X 50 MM, SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	pc	4,00	R\$	16,86	R\$	20,95	R\$	83,78
7.27	296	SINAPI	ANEL BORNACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	pc	5,00	R\$	1,86	R\$	2,31	R\$	11,55
7.28	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	3,00	R\$	8,72	R\$	10,83	R\$	32,50
7.29	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	2,00	R\$	11,17	R\$	13,88	R\$	27,75
7.30	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	17,00	R\$	7,13	R\$	8,86	R\$	150,58
7.31	295	SINAPI	ANEL BORNACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (NBR 5688)	pc	10,00	R\$	1,79	R\$	2,22	R\$	22,24
7.32	89782	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	11,00	R\$	11,59	R\$	14,40	R\$	158,38
7.33	301	SINAPI	ANEL BORNACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	pc	10,00	R\$	3,29	R\$	4,09	R\$	40,87
7.34	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	1,00	R\$	18,17	R\$	22,57	R\$	22,57
7.35	89796	SINAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	6,00	R\$	39,10	R\$	48,57	R\$	291,44
7.36	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	8,00	R\$	23,62	R\$	29,34	R\$	234,75
7.37	89752	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	5,00	R\$	6,04	R\$	7,50	R\$	37,52
7.38	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	5,00	R\$	10,50	R\$	13,04	R\$	65,22
7.39	97897	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60x0,5 M, AF_12/2020	pc	6,00	R\$	452,24	R\$	561,82	R\$	3.370,91
7.40	89784	SINAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	pc	2,00	R\$	19,17	R\$	23,81	R\$	47,63
8. REVESTIMENTOS DE ALVENARIAS/RETIÇOS											
8.1	87893	SINAPI	CHARCO APPLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_06/2014	M2	1.492,86	R\$	6,71	R\$	8,34	R\$	12.444,26
8.2	87535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR. O MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	M2	1.492,86	R\$	31,36	R\$	38,96	R\$	58.159,78
8.3	87275	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES, AF_06/2014	M2	334,13	R\$	64,88	R\$	80,60	R\$	26.930,71
8.4	86116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF_05/2017_P	M2	101,02	R\$	90,78	R\$	112,78	R\$	11.392,63

9.			PAVIMENTAÇÃO								RS	117.780,29
9.1	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 2CM. AF_06/2014	M2	1.058,08	RS	33,33	RS	41,41	RS	43.810,71	
9.2	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	101,02	RS	42,14	RS	52,35	RS	5.288,45	
9.5	88650	SINAPI	RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	339,54	RS	13,54	RS	16,82	RS	5.711,31	
9.7	38181	SINAPI	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COXA	M2	40,77	RS	205,97	RS	255,88	RS	10.432,09	
9.9	1753	ORSE	PISO ALTA RESISTÊNCIA, CÔMUM, COR CINZA, E=10MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCRERADO	M2	957,06	RS	30,00	RS	37,27	RS	35.668,67	
9.11	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	103,36	RS	101,82	RS	126,49	RS	13.074,11	
9.12	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M2	21,05	RS	145,12	RS	180,28	RS	3.794,95	
10.			ESQUADRIAS								RS	196.354,11
10.1	99861	SINAPI	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	105,86	RS	596,55	RS	741,09	RS	78.452,22	
10.2	4948	SINAPI	PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	7,04	RS	322,17	RS	400,23	RS	2.817,63	
10.3	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO.	M	35,23	RS	111,57	RS	138,60	RS	4.883,00	
10.4	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	52,38	RS	367,56	RS	456,62	RS	23.917,74	
10.6	100684	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	PC	24,00	RS	917,85	RS	1.140,25	RS	27.365,88	
10.7	100682	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	PC	1,00	RS	875,13	RS	1.087,17	RS	1.087,17	
10.8	100686	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	PC	2,00	RS	956,40	RS	1.188,14	RS	2.376,27	
10.9	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM QUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	22,68	RS	548,50	RS	681,40	RS	15.454,19	
11.			PINTURA								RS	83.222,07
11.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.417,55	RS	13,38	RS	16,60	RS	40.124,39	
11.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2.417,55	RS	2,31	RS	2,87	RS	6.937,68	
11.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.417,55	RS	12,04	RS	14,96	RS	36.160,00	
12.			DIVERSOS								RS	18.936,73
12.1	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	39,99	RS	10,05	RS	12,49	RS	499,28	
12.2	98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UNI	37,00	RS	39,81	RS	49,46	RS	1.829,87	
12.3	98510	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2019	UNI	6,00	RS	61,90	RS	76,90	RS	461,39	
12.4	11795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= "2,5" CM	M2	15,05	RS	398,49	RS	495,04	RS	7.449,42	
12.5	96391	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 6%) - EXCLUSIVE SOLO ESCAVACÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	20,67	RS	111,22	RS	138,17	RS	2.856,22	
12.7	100976	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 MY 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	25,84	RS	6,30	RS	7,83	RS	202,24	
12.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	258,40	RS	1,75	RS	2,17	RS	561,77	
12.9	2435	SINAPI	LETRA EM AÇO INOX 25 X 25 cm	UNI	32,00	RS	127,70	RS	158,84	RS	5.076,53	
13.			COMBATE A INCÊNDIO								RS	5.193,25
13.1	37539	SINAPI	Placa indicativa de saída de emergência tipo S2 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, "13 X 26" CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	PC	15,00	RS	15,00	RS	18,63	RS	279,52	
13.2	37539	SINAPI	Placa indicativa de saída de emergência tipo S5 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, "13 X 26" CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	PC	4,00	RS	15,00	RS	18,63	RS	74,54	
13.3	37539	SINAPI	Placa indicativa de extintor - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, "13 X 26" CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	PC	5,00	RS	15,00	RS	18,63	RS	93,17	
13.4	20977	SINAPI	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (POS) DE 8 KG, CLASSE BC	PC	5,00	RS	254,49	RS	316,15	RS	1.580,76	
13.5		Cotação	Indicação do sentido da rota de fuga	PC	15,00	RS	15,00	RS	18,63	RS	279,52	
13.6		Cotação	Indicação de saída final de rota de fuga	m	136,22	RS	15,00	RS	18,63	RS	2.538,39	
13.7		Cotação	Ponto de iluminação de emergência tipo acrílico	PC	4,00	RS	89,90	RS	86,84	RS	347,35	